
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 10. 1. 2019  

Právnická fakulta       UKPF/10472/2019 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 10. 1. 2019 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Kysela, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hájek, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK 

Říha, členové KD Honusková, Hřebejk, Skřejpek  

 

Omluveni: místopředseda AS PF UK Staša 

    

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Akreditace magisterského studijního programu 

III. Příprava investičních akcí 

IV. Různé 

 

Ad I 

Děkan: 

- představil Bc. Adélu Hrubešovou ve funkci vedoucí sekretariátu fakulty; v dohledné 

době proběhnou schůzky Bc. Hrubešové se členy KD ohledně stylu spolupráce. Bc. 

Hrubešová rozešle harmonogram těchto schůzek   

- stanovil termín porady vedoucích kateder, ústavů a center na pondělí 4. 2. 2019 od 10 

hod. v m. č. 117  

- připomněl konání „kulatého stolu“ – setkání akademické obce k připravované akreditaci 

dne 17. 1. 2019 od 16 hod. v č. 38 

- v diskusi se vyslovil pro zapojení PF UK v minimálně 1 projektu spolupráce v rámci 

předpokládané aliance 4 EU (v medicínském právu prostřednictvím centra 

zdravotnického práva, popřípadě v právu životního prostředí prostřednictvím KPŽP)  

- členům KD přeposlal odpověď pověřence UK pro GDPR (využití přístupu do Rejstříku 

trestů pro dr. J. Drápala)  

 

Ad II. 

   Doc. Boháč prezentoval návrh žádosti o akreditaci magisterského studijního programu (MSP) 

Právo a právní věda včetně doporučeného studijního plánu; KD návrh obšírně diskutovalo – 

výstupy z diskuse doc. Boháč zapracuje do další verze návrhu, který bude představen na setkání 

akademické obce 17. 1. 2019. Akceptace některých připomínek je podmíněna rovnoměrnou 

kreditovou dotací během studia (doporučený studijní plán musí zajišťovat 60 kreditů pro každý 

akademický rok). 

 

Ad III. 

   Tajemník okomentoval předem rozeslaný podkladový materiál ohledně připravovaných, resp. 

rozpracovaných investičních akcí na PF UK, jimiž jsou   



2 
 

 “Kotelna PF UK” – schvalování zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele 

(PF, RUK, MŠMT), vytvoření pracovní skupiny (Hájek, Moravcová, 

Schmidtová, Sojka, Krejčí, Fialová, Horčic) a dále informace o 

stavebním vlivu na provoz budovy a na jednotlivé komerční subjekty 

 “Fasáda a okna” – administrativní příprava celé akce, především přípravy 

zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele projektové dokumentace a 

následného získání stavebního povolení 

 “EU projekty 044 a 2255” (stavební část) – pokračování i v roce 2019 

(vícepráce u 044 a druhá etapa stavebních prací u 2255)   

   Informace vzalo KD na vědomí. 

 

Ad IV. 

proděkan Antoš: 

- Navrhl odměny za služby v počítačových učebnách ve výši 120 Kč / hod. KD 

doporučilo děkanovi tento návrh akceptovat 

proděkan Damohorský: 

- informoval o přetrvávajícím zájmu University of Chicago Law School diskutovat 

možné formy budoucí spolupráce s PF UK. Kontaktní osobou na UNI Chicago je 

vedoucí zahraničního oddělení paní Aican Nguyen 

- informoval o výzvě Fondů EHP na podávání žádostí o podporu projektů ze tří různých 

skupin: projekty institucionální spolupráce, projekty mobilit a projekty odborného 

vzdělávání a přípravy. Za PF UK je možné podat případně pouze jednu žádost, a to 

přímo k Domu zahraniční spolupráce v termínu do začátku března 2019 

- informoval o nabídce stipendií pro interní doktorandy za účelem ročního výzkumného 

pobytu v zahraničí (s možností prodloužení o další rok) ve výši až 12.500 USD/rok, a 

to z prostředků SYLFF Fellowship Program uskutečňovaného na UK s podporou Tokyo 

Foundation 

- informoval, že veškeré prostředky tzv. ukazatele D (podpora internacionalizace), které 

byly PF UK pro rok 2018 přiděleny, byly řádně vyčerpány 

- informoval o připravovaném výběrovém řízení na studijní pobyt LL.M. na University 

of San Francisco pro rok 2019, pohovory se uskuteční dne 21. 1. 2019 

- informoval o přípravě Prague Pre-Moot soutěže, kterou zajišťuje tým studentů a jejich 

koučů vybraný k letošní účasti na Willem C. Vis International Commercial Arbitration. 

Prague Pre-Moot se má uskutečnit (převážně v prostorách PF UK) ve dnech 29. -31. 3. 

2019 

proděkanka Chromá: 

- informovala o metodice výpočtu stipendia za vynikající studijní výsledky; 

s prezentovanou metodikou KD vyslovilo souhlas 

proděkan Kysela:   

- informoval o metodice určení nároku na stipendium v DSP /určení rozhodného data/ (z 

iniciativy Mgr. Říhy). Bonus za hodnocení „A“ bude po rozhodnutí oborové rady 

doplacen tak, aby mezi ročníky nedošlo k poklesu vyplácené částky (tj. od října 

v listopadovém výplatním termínu) 

 



3 
 

proděkanka Prášková: 

- upozornila na proces uzavírání DPP a DPČ na katedrách a dalších pracovištích fakulty 

(Juridikum) a na zpracovávání výkazů; KD přijalo výklad, podle kterého pro účely 

dohod je Juridikum a oddělení zahraničních záležitostí na úrovni kateder; výkazy 

zpracovávají příslušná pracoviště a zasílají na zaměstnanecké oddělení. K dané 

problematice uzavírání DPP a DPČ se KD ještě vrátí na svém dalším jednání 

proděkan Tomášek: 

- informoval o termínu pro odevzdání bilančních zpráv programů Progres dle OR č. 

59/2018 dne 28. února 2019. Protože tyto bilanční zprávy musí dne 14. února 2019 

projednat vědecká rada PF UK, KD souhlasí s vnitrofakultním termínem odevzdání 

bilančních zpráv na oddělení vědy do 11. února 2019  

tajemník: 

- informoval o přípravě pracovního auditu (interního a externího), jehož účelem bude 

nastavení optimálních pracovních procesů s adekvátním využitím lidských zdrojů 

- informoval o přípravě provedení revize vytíženosti výukových i kancelářských 

místností, 

- informoval o podmínkách provozování kamerového systému; odpovědnou osobou je 

tajemník fakulty, který vyplní a ÚOOÚ zašle příslušný dotazník. V součinnosti s OIT 

PF UK připraví novelu OD 9/2008  

- informoval o datu jarního knižního trhu - 20. 3. 2019 

- po konzultaci se zástupcem florbalového týmu PF UK doporučil uvolnit z prostředků 

PF UK finanční prostředky na startovné ve výši 13 000 Kč; zástupci florbalového týmu 

domluví s odd. komunikace propagaci PF UK při florbalových zápasech 

- informoval o vyjádření doc. Salače, vedoucího centra zdravotnického práva, k žádosti 

spolku Medlaw o souhlas se sídlem spolku na PF UK; v dané věci tajemník ještě osloví 

dr. Šustka  

- informoval o postupu realizace projektu HR Award na UK (za PF UK je v řešitelské 

skupině Mgr. Sanetrník). V roce 2018 proběhla interní analýza k posouzení souladu 

vnitřních předpisů UK s Evropskou chartou pro výzkumné pracovníky a Kodexem 

chování pro přijímání výzkumných pracovníků. Na základě této analýzy došlo úpravě 

Etického kodexu UK a Jednacího řádu Etické komise, v příštích měsících se připravují 

úpravy Řádu výběrového řízení (úpravy připravuje RUK se zohledněním připomínek z 

fakult). K implementaci HR Award poskytla první zpětnou vazbu Evropská komise, 

která požádala o doplnění některých dříve poskytnutých podkladů. 

místopředseda AS Říha: 

-   nformoval o schůzce fakultních koordinátorů projektu Turnitin, dne 7. 1. 2019 (projekt 

je formálně zařazen pod ústřední knihovnu UK, informace o projektu je možné získat 

na turnitin.cuni.cz 

dr. Honusková: 

- informovala o dosavadním pozitivním průběhu plnění projektů 

- informovala o schůzce 9. 1. 2018, které se zúčastnili další pracovníci PF UK, nejen ti, 

kteří se podílejí v posledních měsících na projektech. Na PF UK je v běhu vícero 

projektů, které mají řadu věcí společných s projekty strukturálními a je prospěšné 

https://knihovna.cuni.cz/rozcestnik/turnitin/


4 
 

sdílení dobrých praxí a postupů (i pro minimalizaci zátěže neakademických 

pracovníků). Schůzka se osvědčila a je jsou plánovány obdobně schůzky 1x měsíčně   

- informovala o vytvoření anotací 3 společných projektů, s nimiž se PF UK přidává do 

projektů UK. Jedná se o projekty v rámci OPVVV: 

 PO2-IP1-SCI (ESF – Zvýšení kvality vzdělávání na PF UK skrze podporu 

výuky v anglickém jazyce); v koordinaci s proděkany Damohorským a 

Chromou 

 PO2- IP2-SCI (ERDF -  Zkvalitnění infrastruktury pro potřeby výuky 

v anglickém jazyce); v koordinaci s tajemníkem fakulty 

 PO2-IP1-SC-5 (VaV - Rozvoj kapacit pro výzkum a vývoj na PFUK); 

v koordinaci s proděkany Tomáškem a Damohorským. 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Lukáš Albert za propagaci PF UK pro uchazeče o studium práv na gymnázium 

v Ostravě, ve výši 600 Kč; doporučuje proděkanka Chromá 

- Matoušková Anna za přípravu zápisů AS PF UK v roce 2018, ve výši 2450 Kč; 

doporučuje doc. Boháč  

- Pospíšilová Alžběta za přípravu zápisů AS PF UK v roce 2018, ve výši 3 500 Kč; 

doporučuje doc. Boháč 

- Stojan Marek za činnost pomocné studentské síly na katedře právních dějin od 4. 1. 

2019 do 30. 9. 2019 v sazbě odměny pro pomocné studentské síly  

- Škapová Lucie za přípravu zápisů AS PF UK v roce 2018, ve výši 700 Kč; doporučuje 

doc. Boháč  

- Vavrečková Pavla – doplnění fondu mobility na UNI Jerusalem (prodloužení pobytu 

se souhlasem RUK na dobu říjen 2018 až červen 2019 

KD souhlasí s poskytnutím stipendia na 26. ročník Willem C. Vis International Commercial 

Arbitration Moot (16. - 17. 2. 2019 Brno, 7. – 9. 3. 2019 Hannover, 23. – 24. 3. 2019 

Londýn, 6. - 7. 3. 2019 Bělehrad,  8. - 11. 4. 2019 Budapešť, 12. - 18. 4. 2019 Vídeň) těmto 

studentům (každému 30 000 Kč): 

- Tůmová Natálie  

- Tomášek Prokop  

- Vaverka Tomáš  

- Ohnoutková Barbora  

- Karim Martin  

- Liška Dominik  

 

     KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Vondrášková Terezie –  dodatečné doplnění fondu mobility z r. 2017  (pobyt na UNI 

McGill v termínu září – prosinec 2017; v minulosti již obdržela 60 000 Kč z fondu 

mobility 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Dr. Agha, Budapešť, Maďarská akademie věd, prezentace příspěvku, 9. – 11. 1. 2019, vše 

Primus (projekt dr. Aghy), pojištění vlastní;  



5 
 

- Doc. Handrlica, Moskva, Moskevská státní právnická univerzita, kulatý stůl, 7. – 9. 2. 2019, 

vše GA ČR (projekt doc. Handrlici), pojištění PF UK; 

- Doc. Maršálek, UKo Bratislava, konference, 13. – 16. 2. 2019, vše Progres Q4, pojištění PF 

UK;  

- Doc. Wintr, UNI Lucern, konference, 7. – 13. 7. 2019, vše Progres Q4, pojištění PF UK 

SCHVÁLENO PŘED KD – NA VĚDOMÍ KD: 

- Doc. Bílková, Haag, Hague Academy of International Law, kurz mezinárodního práva, 

studijně-výzkumný pobyt, 6. – 26. 1. 2019, vše jinak, pojištění vlastní 

 

Příští KD je 17. 1. 2019 od 13 hod.  

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D.  

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 


